



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

JÖП

от 4 марта 2015 года № 58

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Алтай от 20 ноября 2014 года № 332Правительство Республики Алтай **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Республики Алтай от 20 ноября 2014 года № 332 «Об утверждении Положения о Министерстве экономики, туризма, инвестиций и предпринимательства Республики Алтай и о признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Алтай» (официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»: www.altai-republic.ru, 2014, 25 ноября) следующие изменения:

1) в наименовании слова «экономики, туризма, инвестиций и предпринимательства» заменить словами «экономического развития и туризма»;

2) в пункте 1 слова «экономики, туризма, инвестиций и предпринимательства» заменить словами «экономического развития и туризма»;

3) в Положении о Министерстве экономики, туризма, инвестиций и предпринимательства Республики Алтай, утвержденном указанным Постановлением:

а) в пункте 1 раздела I:

слова «экономики, туризма, инвестиций и предпринимательства» заменить словами «экономического развития и туризма»;

дополнить подпунктом «г» следующего содержания:

«г) по осуществлению взаимодействия с Министерством экономического развития Российской Федерации в установленной сфере деятельности Министерства.»;

б) в разделе III:

пункт 9 дополнить подпунктом «ф» следующего содержания:

«ф) обеспечивает развитие лечебно-оздоровительных местностей и

курортов, в соответствии со статьей 5 Федерального закона от 23 февраля 1995 года № 26-ФЗ «О природных лечебных ресурсах, лечебно-оздоровительных местностях и курортах»»;

в подпункте «н» пункта 10 слова «и представление указанного доклада» заменить словами «и представляет указанный доклад»;

в пункте 29 слово «определения» заменить словом «определение»;

дополнить пунктами 33.1 и 33.2 следующего содержания:

«33.1. Осуществляет ведомственный контроль за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права в подведомственных Министерству организациях в порядке, установленном Законом Республики Алтай от 19 декабря 2014 года № 90-РЗ «О ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в Республике Алтай».

33.2. Осуществляет иные полномочия, предусмотренные федеральным законодательством и законодательством Республики Алтай.»;

в) в разделе V:

в пункте 36:

в абзаце первом слова «экономики, туризма, инвестиций и предпринимательства» заменить словами «экономического развития и туризма»;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«Министр имеет первого заместителя и заместителей, назначаемых на должность и освобождаемых от должности Главой Республики Алтай, Председателем Правительства Республики Алтай в порядке, установленном законодательством Республики Алтай.»;

подпункт «в» пункта 37 изложить в следующей редакции:

«в) выступает в качестве представителя нанимателя в отношении государственных гражданских служащих Республики Алтай, замещающих соответствующие должности государственной гражданской службы Республики Алтай в Министерстве, за исключением первого заместителя и заместителей Министра.»;

в пункте 44:

в абзаце первом слова «экономики, туризма, инвестиций и предпринимательства» заменить словами «экономического развития и туризма»;

в абзаце втором слова «Минэкономики РА» заменить словами «Минэкономразвития РА».

Глава Республики Алтай,
Председатель Правительства
Республики Алтай



А.В. Бердников